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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 06-03-2023

Godkendt.



Punkt 2: Lukket: TEMA - Rundvisning Fyns Sommerland

23/3188



Punkt 3: Lukket: TEMA - Kulturforum

22/203



Punkt 4: Status på ledighed for aktivitetsparate borgere og integration

23/3001

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller, at status på ledighed for aktivitetsparate borgere og integration tages til
efterretning.

Beslutningstema

Som led i den løbende orientering om beskæftigelsessituationen i Assens Kommune, orienteres om udviklingen i antallet
af aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere og integration, herunder særligt om ukrainske statsborgere.

Sagsfremstilling

Antallet af aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere er faldet siden 2019. Antallet er faldet fra 350 borgere i januar 2022
til 266 borgere i januar 2023, dvs. en reduktion på 84 borgere (24%). Det vurderes, at særligt redskaber og viden fra
projektet ”Pulje til afklaring af aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere”, som er delvist finansieret af Styrelsen for
Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR), har indvirket positivt på udviklingen i antal aktivitetsparate
kontanthjælpsmodtagere. Projektet er netop afsluttet og havde som mål, at 80% af aktivitetsparate
kontanthjælpsmodtagere, som har modtaget kontanthjælp i en periode på mere end otte ud af de seneste 10 år, overgik til
job, uddannelse, gik i gang med lønnede timer, eller blev afklaret til anden ydelse eller i virksomhedspraktik/løntilskud i
en given måned i år 2022. Assens Kommune opnåede 86%.

 

Der er særligt fokus på at udbrede de positive erfaringer i Jobcentrets øvrige arbejde med aktivitetsparate
kontanthjælpsmodtagere fx over for de ca. 130 aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere, som har modtaget kontanthjælp i
mindst to år. Den konkrete udbredelse af erfaringerne uddybes på udvalgsmødet.

 

Assens Kommune har siden vedtagelsen af ”Lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra
Ukraine” (den såkaldte ”Særlov”) modtaget 250 ukrainske statsborgere. Heraf bor der i dag ca. 180 ukrainske
statsborgere. De øvrige er enten udrejst fra Danmark eller flyttet til andre kommuner. Beskæftigelsesprocenten for
jobparate, ukrainske statsborgere i Assens Kommune er på 64% og følger landsgennemsnittet. Ansættelsesområder,
aldersfordeling mv. for disse borgere kan ses på https://jobindsats.dk/rapportbank/monitorering-af-
arbejdsmarkedet/monitorering-af-fordrevne-personer-fra-ukraine/ og redegøres for på udvalgsmødet. Nyeste data om
antallet af modtagne ukrainske statsborgere for hele Danmarks nation kan ses på Udlændingestyrelsens hjemmeside:
https://us.dk/tal-og-statistik/tal-vedr-saerloven/.

 

For øvrige flygtninge gælder, at kvoten for, hvor mange flygtninge Assens Kommune skulle finde bolig til i 2022 var på
12 flygtninge. I 2022 modtog Assens Kommune 12 flygtninge, og yderligere en borger blev familiesammenført til en
herboende flygtning. I 2023 er Assens Kommunes kvote på 3 flygtninge. Der er endnu ikke modtaget flygtninge fra denne
kvote i 2023.

 

Beskrivelse af aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere, udvikling i antallet heraf siden 2014, flygtningekvoter samt
udvikling i antallet af modtagne flygtninge siden 2015 kan ses i bilag.

Lovgrundlag

Lov om en Aktiv Beskæftigelsesindsats.

Lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine.

Lov om integration af udlændinge i Danmark samt Bekendtgørelse om boligplacering af flygtninge.

https://jobindsats.dk/rapportbank/monitorering-af-arbejdsmarkedet/monitorering-af-fordrevne-personer-fra-ukraine/
https://jobindsats.dk/rapportbank/monitorering-af-arbejdsmarkedet/monitorering-af-fordrevne-personer-fra-ukraine/
https://us.dk/tal-og-statistik/tal-vedr-saerloven/


Beslutningskompetence

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget.

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 06-03-2023

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget tager status på ledighed for aktivitetsparate borgere og integration til
efterretning.

 

Bilag

Beskrivelse af aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere, udvikling i antal og integration



Punkt 5: Fynsk kultur på recept

23/2889

Indstilling

Direktøren for Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget indstiller, at orientering om projekt ”Fynsk Kultur på
recept” tages til efterretning.

Beslutningstema

Orientering om Fynsk kultur på recept.

Sagsfremstilling

Mistrivsel blandt unge er omfattende i Assens Kommune. Tal fra Ungeprofilundersøgelsen fra 2020/2021 viser, at 18% af
kommunens 7. og 9. klasses-elever er i risiko for at udvikle stress eller depression, mens det samme gælder for 34% af de
unge på ungdomsuddannelserne. De nationale og regionale tal viser samme høje forekomst af mistrivsel blandt unge:

 

Regional sundhedsprofil 2021: 19,8% af unge mænd og 34,5 % af unge kvinder scorer lavt på den mentale
helbredsskala
National sundhedsprofil fra 2021: 21,2% af unge mænd og 34,3 % af unge kvinder scorer lavt på den mentale
helbredsskala.

 

Med udgangspunkt i at tal for mistrivsel er tæt på enslydende høje på nationalt, regionalt og lokalt niveau, er der et
potentiale i, at Assens Kommune arbejder med problemstillingen på baggrund af nationale erfaringer. ”Fynsk kultur på
recept” er en udløber af det landsdækkende projekt ”Kultur på recept”, der har vist øget mental trivsel blandt voksne efter
deltagelse i projektet, dvs. efter i 10 uger at have deltaget i kulturaktiviteter i en mindre gruppe. ”Fynsk kultur på recept”
er et forsøg på at finde en best practice-model ved at afprøve Kultur på Recept-formatet i Kulturregion Fyns 9
medlemskommuner – både på en voksenmålgruppe og en unge-målgruppe.

I august 2021 besluttede udvalget for Beskæftigelse, Erhverv og kultur at fokusere på problemstillingen med mistrivsel
blandt unge ved at vælge unge-målgruppen (15-25 år) for projekt ”Fynsk kultur på recept” i Assens Kommune. Projektet
vil indholdsmæssigt være en kombination af udøvende kulturaktiviteter (for eksempel billedkunst, sang og læsning) og
oplevede kulturaktiviteter (for eksempel besøg på museer, biblioteker og kulturhuse). Der skabes et frirum for gruppen af
deltagere med plads til fordybelse og fælles, positive oplevelser. Hver kommune får i aftaleperioden finansieret
sundhedsfremmende kulturforløb til 40-60 borgere. Derudover er der afsat midler til seminarer, kurser og workshops,
hvor kommunens projektaktører klædes på til at udvikle sundhedsfremmende kulturforløb, samt til regionale videns- og
evalueringsmøder med henblik på at få udviklet varige modeller for arbejdet med sundhedsfremmende kulturforløb i
kommunen.

Det første forløb afvikles i marts-april.

 

Sundhedskonsulent og projektleder for ”Fynsk kultur på recept”, Susanne Kristensen, deltager på mødet og informerer om
projektets status.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Finansieret af kulturaftalen 2021-2024 mellem kulturregion Fyn og kulturministeriet.

Beslutningskompetence



Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget.

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 06-03-2023

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget tager orientering om projekt ”Fynsk Kultur på recept” til efterretning.
 

Bilag

KPR A5 folder unge Assens Kommune.pdf



Punkt 6: Udmøntning af Kulturpuljen 2023

22/18634

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller

at administrationens anbefalinger vedrørende ansøgninger til Kulturpuljen 2023 godkendes, som de fremgår af
sagsfremstillingen, for et samlet budget på 210.000 kr.
at der derudover uddeles 17.000 kr. fra Kulturpuljens beløb til administrativ uddeling.

Beslutningstema

Ifølge retningslinjerne for Kulturpuljen 2023 skal Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget i marts 2023 træffe
beslutning om fordeling af tilskud til kulturaktiviteter og events for 2023, for så vidt gælder ansøgninger til Kulturpuljen
om beløb på over 5.000 kr. Der er inden ansøgningsfristens udløb 16. januar 2023 indgået i alt 24 ansøgninger til puljen
om beløb på over 5.000 kr. Det samlede ansøgningsbeløb er 616.371 kr. før momsrefusion.

 

Ansøgninger om beløb på op til 5.000 kr. har løbende ansøgningsfrist og behandles administrativt. Der er foreløbig uddelt
32.000 kr. i 2023, heraf 15.000 kr. som underskudsdækning. Uddelingerne fremgår af økonomibilaget.

Sagsfremstilling

Formålet med Kulturpuljen er at støtte kulturaktiviteter, som bidrager til realisering af Assens Kommunes kulturpolitik og
kulturstrategi, og som understøtter kulturpolitikkens ambitioner. Støtten kan bevilges i form af enten tilskud eller
underskudsdækning.

 

Ifølge retningslinjerne for puljen er det et krav, at aktiviteterne foregår inden for Assens Kommunes grænser, og at der er
offentlig adgang. (Undtaget fra disse krav er rejser til venskabskommuner, jævnfør nedenstående.)

 

To nøgleord i kulturpolitikken er samarbejdskultur og temaer. Aktiviteter og events, der bygger på samarbejder om de tre
temaer i kulturstrategien, prioriteres derfor højest ved behandling af ansøgninger til puljen.

 

De tre temaer er:

1) Musik, sang og scenekunst

2) Madkultur

3) Billedkunst

 

Det er derudover muligt at søge støtte til andre aktiviteter og events, der bidrager til at realisere de øvrige ambitioner i
kulturpolitikken.

 

Endelig kan der søges støtte til dækning af rejseudgifter vedrørende besøg i Assens Kommunes to officielle
venskabskommuner.

 

De samlede retningslinjer for puljen vedlægges.



 

Ansøgningerne vedlægges i fuld længde samt i form af et oversigtsskema, der også indeholder administrationens
kommentarer og anbefalinger.

 

Desuden vedlægges et økonomibilag, hvoraf anbefalingerne fremgår i kort form. Det afsatte budget giver ikke mulighed
for at imødekomme alle de ansøgninger, som lever op til Kulturpuljens retningslinjer, ej heller for at imødekomme alle de
anbefalede ansøgninger med det fulde ansøgte beløb. For at kunne imødekomme så mange ansøgninger som muligt er
enkelte ansøgninger foreslået finansieret med op til 5.000 kr. via den del af Kulturpuljen, der er afsat til administrativ
uddeling.

 

Her følger administrationens indstillinger:

 

Til finansiering via Kulturpuljen over 5.000 kr.:

1. AssensBibliotekerne - Fælleskab med mad og litteratur - tilskud: 14.250 kr.

3. Assens Molelaug - Klassiske sommerkoncerter på havnen - underskudsdækning: 20.000 kr.

6. CulturArte - Søndags Samba Sjov - for børn og forældre - Karnevalsdans i børnehøjde - tilskud: 16.000 kr.

7. Ethno - Musik & Ungdom - Ethno Denmark 2023 - tilskud: 50.000 kr.

11. Galleri Langager - Aktiviteter på Galleri Langager, A og B - tilskud: 12.000 kr.

12. Helnæs Kultur- og Musikforening - Koncertfestival i vandkantsdanmark - tilskud: 30.000 kr.

13. Hørvævsmuseet, Verninge Husflid og Galleri Langager - Kunst på tværs - tilskud: 16.750 kr.

14. Musik på Industrien - Aarup Familie & Singer-Songwriter Festival - tilskud: 40.000 kr.

20. Sulelængens Venner - Sæsonen 2023 i Sulelængen i Magtenbølle - tilskud: 12.500 kr.

22. Thorøhuse Forsamlingshus - Koncertrække - tilskud: 15.000 kr.

 

Til finansiering via Kulturpuljen op til 5.000 kr.:

5. CulturArte - Fællesspisning og koncert - tilskud: 5.000 kr.

15. Sandager Kulturhus - Vi synger efterårssange - tilskud: 3.500 kr.

16. Sandager Kulturhus - Vi synger forårssange - tilskud: 3.500 kr.

21. Syddansk Musikfestival - Syddansk Musikfestival 2023 - underskudsdækning: 5.000 kr.

 

Det samlede indstillede beløb til uddeling fra Kulturpuljen er - efter refusion af moms - 209.722 kr. fra den del af puljen,
der uddeles politisk, og 15.741 kr. fra den del, der uddeles administrativt.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi



Der er i 2023 afsat 280.000 kr. til uddeling via Kulturpuljen. Heraf er 210.000 kr. afsat til politisk uddeling og 70.000 kr.
til administrativ uddeling.

Beslutningskompetence

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget.

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 06-03-2023

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget godkender:

administrationens anbefalinger vedrørende ansøgninger til Kulturpuljen 2023,
som de fremgår af sagsfremstillingen, for et samlet budget på 210.000 kr.
at der derudover uddeles 17.000 kr. fra Kulturpuljens beløb til administrativ uddeling.

 

Bilag

Retningslinjer for Kulturpuljen 2023

Oversigtsskema - ansøgninger til Kulturpuljen 2023 - med administrationens anbefalinger - pdf

Økonomioversigt - Kulturpuljen 2023 - administrative anbefalinger - politisk uddeling - pdf

Ansøgninger til Kulturpuljen 2023 - over 5.000 kr. - samlet pdf



Punkt 7: Pulje til samlingssteder 2023

22/17772

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller fordeling af midler fra Pulje til samlingssteder 2023 og overførte midler fra
Pulje til klubhuse 2023 til udvalgets godkendelse.

Beslutningstema

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget besluttede på ordinært møde den 6. februar 2023, at udsætte beslutning
vedrørende fordeling af midler fra Pulje til samlingssteder 2023. Administrationen har behandlet ansøgningerne og disse
forelægges nu til Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalgets endelige beslutning.

Sagsfremstilling

Pulje til samlingssteder har til formål at yde økonomisk støtte til renoverings- og udviklingsopgaver i samlingssteder.
Puljen er på 450.000 kroner i 2023. Bilag 1 rummer definitionen af et samlingssted og oplister kriterierne for Pulje til
samlingssteder 2023.

 

På møde i Innovations- og Medborgerskabsudvalget den 2. oktober 2017 og i Kultur- og Fritidsudvalget den 5. oktober
2017, blev det besluttet, at Pulje til samlingssteder og Pulje til klubhuse, gældende fra 1. januar 2018, følger kalenderåret,
og at de to puljer lægges sammen.

Sammenlægningen betyder, at puljerne følger samme administrative kadence, og at ubrugte midler fra en af puljerne tilgår
eventuelle ansøgere til den anden pulje. I 2023 er der ubrugte midler i Pulje til klubhuse på 114.129 kroner, der dermed er
indgået i fordelingen til samlingsstederne.

 

Bestyrelsen i Landdistriktsrådet (LDR) afgav i januar 2023 anbefalinger til Medborgerskab, Kultur og
Beskæftigelsesudvalget vedrørende puljens fordeling. Anbefalingerne fra LDR tog afsæt i prioritering af ansøgere, der
ikke tidligere har modtaget støtte fra puljen, ansøgere der ikke fik bevilling i 2022, og ansøgere der søgte om hjælp til
udskiftning af vinduer.
Sagen blev udsat, da der ikke forelå en administrativ indstilling.

 

Der er indkommet 18 ansøgninger på sammenlagt 1.523.845,16 kroner til Pulje for samlingssteder 2023.
Administrationen har behandlet ansøgningerne på baggrund af puljens kriterier, og har indstillet ansøgninger på i alt
564.929 kroner, der alle opfylder puljekriterierne, til uddeling. Da det ikke har været muligt at efterkomme samtlige
ansøgere, er administrationens behandling foretaget ud fra en prioritering af ansøgere med projekter omkring
energioptimering og reduktion af CO2.

Bilag 2 rummer oversigt over ansøgere og administrationens anbefalinger.

Bilag 3 rummer samtlige ansøgninger til Pulje for samlingssteder 2023.

Bilag 4 indeholder tidligere anbefalinger fra Landdistriktsrådets behandling af ansøgningerne.

Lovgrundlag

Den kommunale styrelseslov.

Økonomi

Der er 450.000 kroner i Pulje til samlingssteder 2023. Der er desuden overført 114.129 kroner fra Pulje til klubhuse 2023.



Beslutningskompetence

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget.

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 06-03-2023

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget godkender fordeling af midler fra Pulje til samlingssteder 2023 og
overførte midler fra Pulje til klubhuse 2023.

 

Bilag

Bilag 1 Principper - Pulje til samlingssteder 2023.pdf

Bilag 2 - Pulje til Samlingssteder 2023 - adm.indstilling

Bilag 3 Oversigt over ansøgninger til Pulje for samlingssteder 2023.pdf

Bilag 4 Pulje til Samlingssteder 2023 Landdistriktsrådets indstillinger.pdf



Punkt 8: Pulje til støtte af socialt udsatte børn og unge

20/19761

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller at:

Forslag til ændringer i retningslinjer for Pulje til støtte af socialt udsatte børn og unge godkendes.
Der afsættes yderligere 25.000 kr. til Pulje til støtte af socialt udsatte børn og unge til udmøntning i 2023 finansieret
af mindre forbrug på fritidsområdet.

Beslutningstema

Der skal tages stilling til, om retningslinjer for Pulje til støtte af socialt udsatte børn og unge skal ændres, og om puljen
skal tilføres midler i 2023. Dette for at kunne imødekomme at flere udsatte børn og unge kan deltage i aktiviteterne
ridning og skydning samt for at kunne imødekomme det samlede forventede antal ansøgninger i 2023 inden for puljens
retningslinjer.

Sagsfremstilling

Ud af de årligt 100.000 kr. afsat til Udviklingspuljen er 25.000 kr. afsat til Pulje til støtte af socialt udsatte børn og unge
med formålet at sikre, at alle under 18 år i Assens Kommune har mulighed for at deltage i kommunens foreningsliv uanset
social baggrund.

 

Retningslinjerne for Pulje til støtte af socialt udsatte børn og unge blev senest ændret i juni 2022, hvor det blev muligt for
foreningerne at give støtte til det samme medlem flere år, så længe medlemmet opfylder puljens kriterier. Dette har givet
foreningerne mulighed for at fastholde flere medlemmer, der ellers ville være stoppet på baggrund af økonomiske forhold.

 

Gennem projektet Assens PÅ sport er indtil videre 90 børn og unge med ADHD og lignende kognitive eller sociale
udfordringer siden maj 2021 blevet inkluderet i foreningslivet i Assens Kommune. Evalueringer fra projektet viser, at der
er et sammenfald mellem projektets målgruppe og socialt udsatte familier, samt at kontingentudgifter er en væsentlig
faktor i forhold til, om børnene og de unge fortsætter i foreningen.

 

I projektet Assens PÅ sport er det erfaret, at idrætsgrene som ridning og skydning har et særligt potentiale for at inkludere
projektets målgruppe med en positiv effekt på især koncentration og adfærd.

 

Skydning og ridning har traditionelt et højere medlemskontingent, hvilket gør det vanskelig at tiltrække og fastholde den
målgruppe, som vil have størst effekt på deres udfordringer ved deltagelse i disse idrætsaktiviteter.

 

Administrationen har undersøgt alternative støttemuligheder hos specialforbund, DGI og hjælpeorganisationer, som ikke
kan bidrage til den beskrevne problematik.

 

I 2022 er alle ansøgninger til Pulje til støtte af socialt udsatte børn og unge imødekommet med udbetaling af 43.150 kr. til
kontingent og udstyr. Heraf er 15.300 kr. gået til kontingentstøtte for deltagere i fodboldprojekt i Assens FC. Merforbruget
i 2022 på 18.150 kr. finansieres af et mindre forbrug i puljen i 2021 og 2020 på samlet 36.650 kr. I 2022 er i alt 36 børn
blevet støttet med tilskud til kontingent og udstyr via Puljen til støtte af socialt udsatte børn og unge. I 2018, 2019, 2020
og 2021 modtog hhv. 10, 10, 8 og 9 børn og unge støtte fra puljen.

 



For at kunne understøtte indsatserne i Assens PÅ sport, som afsluttes ultimo 2023, anbefaler administrationen at øge det
samlede afsatte beløb i Pulje til støtte af udsatte børn og unge med 25.000 kr. for 2023 som et engangsbeløb.

Ifølge de nuværende retningslinjer kan der max. bevilges 1.000 kr. pr. medlem pr. år. Administrationen anbefaler, at
kriterierne ændres således, at der ved deltagelse i idrætsgrenene ridning samt skydning gives mulighed for at få halvdelen
af udgiften til kontingent dækket, dog max. 2.500 kr. pr. medlem pr. år.

 

Folkeoplysningsudvalget behandlede punktet den 2. februar 2023 og anbefaler ændringerne i retningslinjer for Pulje til
støtte af socialt udsatte børn og unge, samt at der afsættes yderligere 25.000 kr. til Pulje til socialt udsatte børn og unge.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Økonomi

Ud af de årligt 100.000 kr. afsat til Udviklingspuljen, er 25.000 kr. afsat til Pulje til støtte af socialt udsatte børn og unge. I
2022 er der udbetalt 43.150 kr. Differensen på 18.150 kr. dækkes af mindre forbrug fra 2021 og 2022.

Det indstilles at afsætte yderligere 25.000 kr. til udmøntning i 2023 som et engangsbeløb finansieret af mindre forbrug på
fritidsområdet på i alt 1.001.000 kr. i 2023.

Beslutningskompetence

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget.

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 06-03-2023

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget godkender:

Forslag til ændringer i retningslinjer for Pulje til støtte af socialt udsatte børn og unge
At der afsættes yderligere 25.000 kr. til Pulje til støtte af socialt udsatte børn og unge til udmøntning i 2023
finansieret af mindre forbrug på fritidsområdet.

 

Bilag

Retningslinjer for Pulje til udsatte børn og unge



Punkt 9: Åbning af Kulturkajen

23/2865

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller, at der afsættes 25.000 kr. i kulturbudgettet til åbning af Kulturkajen den 10.
juni 2023.

Sagsfremstilling

Det tidligere rådhus på Willemoesgade færdigbygges i løbet af foråret 2023 til at kunne rumme Assens Bibliotek, Visit
Assens/Udvikling Assens og Assens Kommunes Kompetencecenter ’Kompas’et’, som en del af det nye aktive mødested
og kulturhus – Kulturkajen.

 

Den 10. juni 2023 indvies Kulturkajen kl. 10, hvor administrationen sammen med biblioteket sammensætter et program
for dagen i tidsrummet kl. 10 til 14 med aktiviteter planlagt i dialog med kommunens kulturaktører og foreninger.

 

Administrationen foreslår at afsætte 25.000 kr. til markedsføring af indvielsen samt en let beværtning for de fremmødte.

 

Medborgerskab, Kultur og beskæftigelsesudvalget modtager invitation og program for arrangementet, når dette er
udarbejdet.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Det foreslås at afsætte 25.000 kr. til indvielse af kulturkajen, som finansieres af overførte midler på kulturområdet fra
2022 til 2023. Der er ud over de 25.000 kr. i alt et ikke-disponeret budgetbeløb i 2023 på 19.000 kr.

Beslutningskompetence

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget.

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 06-03-2023

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget godkender, at der afsættes 25.000 kr. i kulturbudgettet til åbning af
Kulturkajen den 10. juni 2023.

 



Punkt 10: Status på Tobaksgaardens økonomiske situation

23/3220

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller, at BDO’s notat om Tobaksgaardens aktuelle økonomiske situation tages til
efterretning.

Beslutningstema

Byrådet godkendte den 26. oktober 2022 at forhøje allerede meddelt kommunegaranti på 600.000 kr. til en samlet
kommunegaranti på 1,725 mio. kr. til Tobaksgaarden. Som en forudsætning for forhøjelsen af kommunegarantien skulle
Tobaksgaardens økonomiske forhold gennemgås. Vedlagte notat udarbejdet af BDO beskriver Tobaksgaardens aktuelle
økonomiske situation. Tobaksgaarden har en stram, men tilstrækkelig likviditet til fortsat drift.

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte den 26.oktober 2022 at forhøje allerede meddelt kommunegaranti på 600.000 kr. til en samlet
kommunegaranti på 1,725 mio. kr. til brug for Tobaksgaardens egenfinansiering af byggeriet af foyer på Jacob Gade
Salen. Godkendelsen var under forudsætning af, at Tobaksgaardens økonomiske forhold drøftes og gennemgås med
kommunaldirektøren, eventuelt med involvering af Assens Kommunes Revision. På den baggrund har BDO udarbejdet et
notat af 24. februar 2023 med henblik på en vurdering af Tobaksgaardens aktuelle økonomiske situation.

 

Det fremgår af BDO’s notat, at Tobaksgaarden har været igennem en periode i 2020 og 2021 med større investeringer,
som i første omgang blev delvist finansieret med egne midler. Det har medført et større træk på kassekreditten og
udfordringer med likviditeten. Med hjemtagelsen af lånet i KommuneKredit på 1,725 mio. kr. udlignes kassekreditten. Da
Assens Kommune samtidig har udbetalt deres tilskud for hele 2023 primo året, har Tobaksgaarden et fornuftigt
udgangspunkt for 2023 i forhold til de oplyste budgetforudsætninger.

 

Det fremgår endvidere, at Tobaksgaarden i de seneste år haft en stabil drift med positivt driftsresultat i alle år. Til gengæld
har der været udfordringer med at få driftsresultatet til at dække afskrivninger og finansieringsudgifter fuldt ud. Af
budgettet for 2023 fremgår det, at der ikke budgetteres med nye aktiviteter eller virksomhedsområder, idet der fokuseres
på kulturhusets kerneydelser: Biografdrift, musikdrift, lokaleudlejning, udstillingsvirksomhed og cafedrift. I modsat fald
skal disse være finansieret inden iværksættelse.

 

På det foreliggende grundlag er det BDO’s vurdering, at Tobaksgaarden har en stram likviditet, men at de er going
concern som pt. har tilstrækkelig med likviditet til fortsat drift. Det vurderes dog også, at forudsætningerne for budget
2023 skal holdes og at der eksempelvis ikke igangsættes aktiviteter/tiltag uden at finansieringen er på plads. Samtidig skal
driften og likviditeten følges tæt, ligesom der skal iværksættes tiltag i det omfang at forudsætningerne ikke holder.

 

Endelig anbefaler BDO, at den nuværende afskrivningspraksis revurderes. Der er dog op til Tobaksgaarden selv at tage
stilling hertil.

 

På mødet vil direktør for By, Land og Kultur, Martin Albertsen, kort gennemgå de vigtigste konklusioner fra notatet.

Beslutningskompetence

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget.

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 06-03-2023



Lasse Tajmer blev erklæret inhabil og deltog ikke i behandlingen af punktet.

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget tager BDO’s notat om Tobaksgaardens aktuelle økonomiske situation
til efterretning.

 

Bilag

Tobaksgaarden - Notat - 20230224.pdf



Punkt 11: Nedlæggelse af Medborgerrådet

22/21093

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller, at nedlæggelse af Medborgerrådet godkendes.

Beslutningstema

På Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalgets møde den 6. februar 2023 blev det besluttet, at Medborgerrådet
høres om eventuel nedlæggelse af rådet. Medborgerrådet har indgivet høringssvar (se bilag).

Sagsfremstilling

Medborgerrådet har med baggrund i Medborgerskabspolitikken anno 2016 haft til formål at varetage, sikre og styrke
dialogen mellem politikere og alle typer af aktive medborgere, selvorganiserede grupper og foreninger. Den kommende
bestyrelse for foreningen for Frivilligcenter Assens vil have samme formål og derfor foreslås Medborgerrådet nedlagt.

 

Medborgerrådet er høringsberettigede i forhold til sager med væsentlig betydning for udvikling af det aktive
medborgerskab og derfor er der efter sidste udvalgsmøde sendt et høringsbrev til Medborgerrådet. Medborgerrådet har
indgivet høringssvar og på baggrund af rådets svar, anbefaler administrationen, at Medborgerrådet nedlægges og at
uforbrugte midler tilbagebetales.

Økonomi

Medborgerrådet tildeles årligt 25.000 kr. fra budgettet til landdistriktsudvikling og aktivt medborgerskab. Beløbet er
indregnet som en del af kommunens medfinansiering til frivilligcentreret. Medborgerrådets nuværende kassebeholdning
på 53.659,77 kr. tilbagebetales til samme budget i forbindelse med nedlæggelsen til efterfølgende udmøntning i
Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget.

Beslutningskompetence

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget.

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 06-03-2023

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget godkender nedlæggelse af Medborgerrådet.

 

Bilag

Høringssvar Medborgerrådet af eventuelt nedlæggelse_



Punkt 12: Efterbehandling af §18-ansøgning

22/7622

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller, at §18 efterbevillinger til Hjerneskadeforeningen afd. Fyn og Dansk
Blindesamfund Fyn på i alt 12.285 kr. godkendes.

Beslutningstema

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget godkendte den 5. december 2022 administrationens indstilling til
fordeling af §18 midler. Grundet fejl efterbehandles to §18 ansøgninger for tilskudsår 2023 fra Hjerneskadeforeningen
afd. Fyn og Dansk Blindesamfund Fyn.

Sagsfremstilling

Igennem de seneste år har Assens Kommune benyttet sig af et elektronisk ansøgningssystem til modtagelse af §18
ansøgninger. Enkelte foreninger har dog imidlertid udfordringer med at logge på systemet og sender på anden vis deres
ansøgninger. Dette er også tilfældet for de to foreninger, der rettidigt har sendt deres ansøgninger. Grundet en
administrativ fejl, er ansøgningerne ikke behandlet i ansøgningsrunden for 2023 og administrationen blev først medio
februar 2023 gjort opmærksom på den manglende behandling af ansøgningerne.

 

Ansøgningerne er vedlagt som bilag. Hjerneskadeforeningen afd. Fyn søger 15.200 kr. for tilskudsår 2023 og Dansk
Blindesamfund Fyn søger 10.000 kr. Begge foreninger har tidligere søgt §18midler. Administrationens indstilling er, at
Dansk Blindesamfund Fyn tildeles 7.500kr og Hjerneskadeforeningen afd. Fyn tildeles 4.785 kr. Indstilling ses i bilaget. 

 

Den nedsatte arbejdsgruppe for §18 er orienteret og det har ikke givet anledning til bemærkninger.

Lovgrundlag

Serviceloven.

Økonomi

Der er for tildelingsåret 2023 et restbeløb på 12.285 kr. og godkendes administrationens indstilling på i alt 12.285 kr., vil
der ikke være et restbeløb tilbage.

Beslutningskompetence

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget.

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 06-03-2023

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget godkender §18 efterbevillinger til Hjerneskadeforeningen afd. Fyn og
Dansk Blindesamfund Fyn på i alt 12.285 kr.

 

Bilag

Ansøgning fra Dansk Blindesamfund Fyn

Hjerneskade Foreningen ansøgning 6.marts 2023

Bilag Hjerneskadeforeningen



Oversigt over ansøgninger §18 2023 bilag til MKB 6.marts 2023



Punkt 13: Orientering

Sagsfremstilling

1. Månedsstatistik – februar 2023
Se bilag.

2. Pulje til klubhuse 2023
Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget godkendte den 7. november 2022 udmøntningen af Pulje til klubhuse
2023 samt principper for Pulje til klubhuse 2023.

Retningslinjer for Pulje til Klubhuse er vedlagt som bilag.
Der er indkommet 5 ansøgninger til Pulje til klubhuse 2023 med samlet ansøgt beløb på 335.871 kr.
Folkeoplysningsudvalget har på møde 2. februar 2023 behandlet ansøgningerne og har givet bevillinger til 4 ansøgninger
med et samlet beløb på 201.071 kr.
Oversigt over ansøgninger og bevillinger er vedlagt som bilag.
På kommende møde i Folkeoplysningsudvalget drøftes en evt. 2. runde af Pulje til klubhuse 2023 til udmøntning af
restmidlerne i puljen, som derefter kommer til beslutning i Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget.

3. Pulje til kompetenceudvikling 2022/2023
Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget har den 4. april 2022 besluttet at afsætte 100.000 kr. til at understøtte
kompetenceløft i kommunens folkeoplysende foreninger eller selvorganiserede grupper til udmøntning i 2022/2023.
Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget godkendte den 3. oktober 2022 kriterierne for Pulje til
kompetenceudvikling, med ansøgningsfrister 15. november 2022 og 15. april 2023. Retningslinjer for Pulje til
kompetenceudvikling 2022/2023 er vedlagt som bilag.
Der er indkommet 3 ansøgninger til Pulje til kompetenceudvikling 1. runde. Folkeoplysningsudvalget har på møde 2.
februar 2023 behandlet ansøgningerne og har givet bevillinger til alle 3 ansøgninger med et samlet beløb på 40.000 kr.
Oversigt over ansøgninger og bevillinger er vedlagt som bilag.

4. Fælles Fynsk Beskæftigelsesforums møde d. 23. februar 2023
Mundtlig orientering fra mødet.

5. NYMFEN
Assens Kommunes adoptionsskib, patruljefartøjet NYMFEN, besøger Assens i dagene 11.-14. maj 2023. Der vil senere
blive orienteret om det nærmere program for besøget. Adoptionsaftale er vedlagt som bilag.

6. Willemoesprisen
Willemoesprisen 2023 uddeles fredag den 12. maj 2023 kl. 16.00 ved og på Willemoesgården. Alle er hjerteligt velkomne.
Til og med den 2. april 2023 har borgere i Assens Kommune mulighed for at stille forslag om, hvem der skal have årets
Willemoespris.

7. Henvendelse fra Toldstrupselskabet
Den 21. februar 2023 modtog administrationen en henvendelse fra bestyrelsen for Toldstrupselskabet adresseret til Assens
Byråd. Toldstrupselskabet ønsker at skabe et endnu mere attraktivt kulturliv i Assens, orientere om den kommende film
om modstandsmanden Jens Toldstup samt drøfte mulighed for at kunne udstille genstande fra Museum Vestfyn med
forbindelse til 2. verdenskrig og særligt Jens Toldstup. De tilsendte dokumenter fra bestyrelsen for Toldstrupselskabet er
vedlagt som bilag.
Assens Kommune har bedt Museum Vestfyn om at forholde sig til de dele af brevet, der direkte vedrører museets
genstande. Den redegørende svarskrivelse fra Museum Vestfyn er vedlagt som bilag.

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalgets medlemmer er velkommen til at besøge museet i Toldstrups Hus for
mere information om museets virke.

 

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 06-03-2023

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag



Pkt. 1 - Månedsstatistik Februar 2023

Pkt. 2 - Retningslinjer for Pulje til klubhuse 2023

Pkt. 2 - Ansøgninger og bevillinger Pulje til klubhuse

Pkt. 3 - Retningslinjer for Pulje til kompetenceudvikling

Pkt. 3 - Oversigt ansøgning og bevillinger Pulje til kompetenceudvikling

Pkt. 5 - Adoptionsaftale NYMFEN.PDF

Pkt. 7 - Brev til byråd.pdf

Pkt. 7 - Toldstrupselskabet - Historisk baggrund for henvendelsen.pdf

Pkt. 7 - Vedtægter for Toldstrupselskabet.pdf

Pkt. 7 - svar til assens kommune 26 februar 2023



Punkt 14: Eventuelt

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 06-03-2023

Intet.
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